
Aanwijzingsbesluit toezichthouders Bestuurlijk Interventie Team Westfriesland 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Medemblik, ieder 

voor zover het hun bevoegdheden betreft. 

  

Overwegende dat: 

• Er een samenwerkingsovereenkomst bestaat op het terrein van toezicht en handhaving tussen 

de gemeenten in West-Friesland, te weten de gemeenten Hoorn, Medemblik, Opmeer, Stede 

Broec, Enkhuizen en Drechterland, zijnde het Bestuurlijk Interventie Team Westfriesland (hierna: 

BIT WF); 

• Ter uitvoering van de samenwerkingsovereenkomst de deelnemende gemeenten toezichthouders 

leveren die ingezet kunnen worden in het gebied van de deelnemende gemeenten; 

• Het voor de uitvoering van de samenwerkingsovereenkomst noodzakelijk is de toezichthouders 

van de deelnemende gemeenten aan te wijzen als toezichthouders in de zin van artikel 5:11 van 

de Algemene wet bestuursrecht; 

• De toezichthouders van de deelnemende gemeenten op grond van artikel 1 lid 2 van de Ambte- 

narenwet 2017 en artikel 2 onder d van het Uitvoeringsbesluit Ambtenarenwet 2017 ambtenaren 

zijn; 

• Het daarom niet nodig is om medewerkers van de deelnemende gemeenten aan te stellen als 

onbezoldigd ambtenaar in de gemeente Medemblik. 

Besluiten: 

1.   

Medewerkers van de gemeente Hoorn, aangesteld als: 

• BOA’s: Medewerkers handhaving 1, 2, 3 of 4; 

• Bouwinspecteur: Medewerkers beleidsuitvoering 2; 

• BRP: Medewerker beleidsuitvoering III; 

• Coördinator: Medewerker integrale veiligheid 

  Medewerkers van de gemeente Opmeer, aangesteld als: 

• BOA Senior; 

• BOA. 

  Medewerkers werkzaam bij de SED gemeenten, aangesteld als: 

• Toezichthouder ondermijning: Medewerker Toezicht III; 

• BOA’s: medewerker handhaving/BOA; 

• Bouwinspecteur: Toezichthouder Omg.wet/WKB bij domein Ruimte, afdeling Vergunningen, 

toezicht & handhaving. 

  Aan te wijzen als toezichthouder zoals bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

en hen te belasten met het toezicht en handhaving op de naleving van de volgende wettelijke 

voorschriften: 

• Bij of krachtens de Wet Veiligheidsregio’s; 

• Bij of krachtens de Woningwet; 

• Bij of krachtens de Wet milieubeheer; 

• Bij of krachtens de Alcoholwet, voor zover de medewerkers voldoen aan de vereisten uit de 

regeling toezichthouders Alcoholwet; 

• Bij of krachtens de Wet op de Kansspelen; 

• Bij of krachtens de Huisvestingswet 2014; 

• Bij of krachtens de Omgevingswet; 

• Bij of krachtens de Wet Basisregistratie personen; 

• Bij of krachtens artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen. Hieronder vallen in 

ieder geval, maar niet uitsluitend: 

○ De Algemene plaatselijke verordening gemeente Medemblik 2024; 

○ De Verordening fysieke leefomgeving gemeente Medemblik 3e tranche; 

○ De Havenbeheersverordening Medemblik 2014; 

○ De Wegsleepverordening Medemblik 2013; 

2. Medewerkers werkzaam voor de gemeente Hoorn, Opmeer en SED gemeenten in de functies 

zoals hierboven benoemd onder punt 1, aan te wijzen als toezichthouders die bevoegd zijn om, 

Nr. 310116 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Medemblik 

Gemeenteblad 2025 nr. 310116 16 juli 2025 1 



met medeneming van de benodigde apparatuur, een woning te betreden zonder toestemming 

van de bewoner, voor zover het toezicht op de naleving van een bij of krachtens de Omgevingswet 

gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift gestelde belangen. 

Overige bepalingen 

1. Deze aanwijzing eindigt van rechtswege met ingang van de datum dat de uitoefening van de 

functie zoals benoemd onder besluitpunt 1 geen onderdeel meer uitmaakt van de werkzaamheden 

voor de onder dat besluitpunt genoemde gemeenten. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders Bestuurlijk Interventie 

Team WF gemeente Medemblik juni 2025’. 

3. Dit besluit treedt de dag na bekendmaking in werking. 

Vastgesteld op: 19-06-2025 

In mandaat namens de Burgemeester en het college van Burgemeester en Wethouders, 

C. Minnaert 

Gemeentesecretaris gemeente Medemblik, tevens Strategisch manager team OOV 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Binnen zes weken na de dag waarop het besluit is verzonden kan een belanghebbende een bezwaarschrift 

indienen. Het bezwaarschrift stuurt u de burgemeester van de gemeente Medemblik, Postbus 45, 1687 

ZG Wognum. 

Eisen waaraan een bezwaarschrift moet voldoen 

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan: 

- uw naam en adres; 

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

- de reden(en) waarom u bezwaar maakt 

- datum en ondertekening. 

Per e-mail of internet 

Nadrukkelijk melden wij dat een e-mail bericht niet als bezwaarschrift in behandeling wordt genomen. 

Een bezwaarschrift als bijlage bij het e-mail bericht dat aan alle eisen voldoet, wordt wel in behandeling 

genomen. 

Ook is het mogelijk bezwaar te maken via een formulier dat op de website van de gemeente is geplaatst 

(www.medemblik.nl). Voor de ondertekening moet u een digitale handtekening (Digid) hebben. 

Voorlopige voorziening 

Als het besluit is verzonden, is het van kracht. 

Als u een bezwaarschrift hebt ingediend, kunt u de rechtbank verzoeken een voorlopige voorziening te 

treffen. Als het verzoek wordt toegewezen, wordt de uitvoering van het besluit opgeschort. Toewijzing 

vindt plaats als onverwijlde spoed, gelet op uw belangen, dat vereist. U dient het verzoek om een 

voorlopige voorziening in bij Bestuursrecht Algemeen en Belasting van de Rechtbank Noord-Holland 

in Haarlem, (Postbus 1621, 2003 BR). Voor het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening is 

griffierecht verschuldigd. 

Gemeenteblad 2025 nr. 310116 16 juli 2025 2 

http://www.medemblik.nl/

